事 務 連 絡
令和 6年 3月 5日

市内高齢者施設 御中
市内障害者施設 御中

名古屋市健康福祉局高齢福祉部介護保険課
名古屋市健康福祉局障害福祉部障害者支援課

新型コロナウイルス感染症発生施設等に対する衛生物資等提供の終了及び衛生

物資等在庫の先着順配布について（通知）

 日頃より本市の高齢・障害福祉行政の推進にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。
これまで新型コロナウイルス感染症の発生した施設に対し、必要に応じ本市より衛生

物資等を提供してまいりましたが、令和 5年度末をもって物資保管・配送に係る契約が

終了することに伴い、令和 6年 3月 8日（金）をもちまして上記提供を終了させていた

だきます。

これに伴い、衛生物資等の在庫を先着順にて配布いたしますので、施設内感染予防等

のためにご活用ください。

記

１ 配布対象施設

  高齢者施設及び障害者施設（詳細は次ページ＜参考＞に記載のとおり）

２ 配布物資・配布予定数

  1 事業所あたり以下をセットで配布します。（数量は概数です。）
  ・抗原検査キット（コロナ・インフル同時検査可能）   50 回分

・ガウン                      250 枚
  ・マスク                     3,500 枚
  ・手袋（SML）                  18,000 枚
  ・ゴーグル                     300 個
  ・フェイスシールド                 130 個
  ※160 サイズ（縦横高さの合計 160cm 程度）の段ボール 3 箱分程度の見込みです。

３ 申込期間

  令和 6年 3月 11日（月）14時 00分から令和 6年 3月 15日（金）23時 59分

４ 申込方法

  下記の申込用 URL よりお申し込みください。

    https://logoform.jp/form/mX9C/524406

  ※先着 50事業所程度。上限に達した場合は申込みを締め切らせていただきます。

  ※複数のサービスを持つ事業所についても、お申込みは 1 事業所につき 1 回まで

https://logoform.jp/form/mX9C/524406

とさせていただきます。

  ※配布が決定した事業所へは、後日メールでお知らせいたします。

５ 留意点
・配布する物資は、「2 配布物資・配布予定数」のとおり、セットでの配布とさせ

ていただきます。物資の指定、選択等（抗原検査キットのみ欲しい等）には対応

できません。

・各物資の配布予定数は、概数になっており、実際に配布する数量と一致しない場

合があります。

・お申込みいただきましたら、原則、後日のキャンセルはできません。

６ 配布時期・配布方法

  本市委託業者（日本通運）から 3月下旬に配送します。

【お問合せ先】

高齢者施設 介護保険課指導係    電話 052-959-2592

  障害者施設 障害者支援課指定指導係 電話 052-972-2578

＜参考＞

本通知の対象となる施設

○高齢者施設

介護老人福祉施設、地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護、

介護老人保健施設、介護療養型医療施設、介護医療院、

特定施設入居者生活介護、地域密着型特定施設入居者生活介護、

認知症対応型共同生活介護、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、

有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅

通所介護、地域密着型通所介護、療養通所介護、認知症対応型通所介護、

通所リハビリテーション、短期入所生活介護、短期入所療養介護、小規模

多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅介護、福祉用具貸与、居宅介

護支援

訪問介護、訪問入浴介護、訪問看護、訪問リハビリテーション、定期巡回・

随時対応型訪問介護看護、夜間対応型訪問介護、居宅療養管理指導、

（注）各介護予防サービス及び介護予防・日常生活支援総合事業を含む。

○障害者施設

障害者支援施設、共同生活援助事業所、福祉ホーム、

生活介護、自立訓練（機能訓練・生活訓練）、就労移行支援、就労継続支

援（Ａ型、Ｂ型）、就労定着支援

居宅介護、重度訪問介護、行動援護、同行援護、重度障害者等包括支援（訪

問系サービス等を提供するもの）、自立生活援助、短期入所、計画相談支援、

地域移行支援、地域定着支援

（注）地域生活支援事業を含む。